
1 

 

 USNESENÍ 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
 ze 40. schůze konané dne 22. 5. 2013 
  

Rada města Železný Brod po projednání 

 

187/13rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  

  

188/13rm schvaluje vnitřní směrnici pro vyřizování stížností a petic 

Zajistí: Mgr. Josef Haas, tajemník městského úřadu  

 

189/13rm schvaluje platový výměr Bc. Ivě Chaloupkové, vedoucí organizační složky 

Informační a kulturní středisko Železný Brod 

Zajistí: Mgr. Josef Haas, tajemník městského úřadu  

 

190/13rm schvaluje platový výměr paní Jitce Havlíkové, vedoucí organizační složky 

Pečovatelská služba Železný Brod 

Zajistí: Mgr. Josef Haas, tajemník městského úřadu  

 

191/13rm schvaluje platový výměr panu Miloši Havlíkovi, řediteli příspěvkové organizace 

Bytový podnik města Železného Brodu, se sídlem Příčná 350, 468 22 Železný Brod 

Zajistí: Mgr. Josef Haas, tajemník městského úřadu  

 

192/13rm schvaluje přijetí finančního daru do rozpočtu ZŠ Pelechovská 

1. ve výši 1 500,- Kč od Petra Hofmana, TriaStav s.r.o. - finanční prostředky budou 

použity na „Školu v přírodě“ 

2. ve výši 500,- Kč od firmy Trevos a.s. – finanční prostředky budou použity na 

„Školu v přírodě“, 

a dárcům děkuje 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

193/13rm souhlasí s přijetím věcných darů do sbírkového fondu Městského muzea v Železném 

Brodě a dárcům děkuje 

Zajistí: paní Mgr. Petra Hejralová, ředitelna Městského muzea 

 

194/13rm schvaluje Smlouvu o výpůjčce sběrných nádob s firmou EKO-KOM, a.s., která 

nahrazuje původní Smlouvu o výpůjčce z 23.5.2005. 

Zajistí: pan Miloš Pala, vedoucí odboru životního prostředí 

 

195/13rm schvaluje výjimku z Obecně závazné vyhlášky města Železný Brod č. 1/2013 o úpravě 

doby nočního klidu pro pořádání akce „2. Těpeřské rockování“ v Těpeřích na hřišti 

před sokolovnou dne 15.6.2013 do 02:00 hodin následujícího dne 

Zajistí: pan Pavel Hriník, velitel městské policie 

 



2 

 

196/13rm bere na vědomí zprávu z jednání sportovní komise 

  

197/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 6.000,- Kč SBTS ČR základní organizace 

Železný Brod na aktivní využití volného času dětí a mládeže Železnobrodska. 

Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro sport 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

198/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku SDH Těpeře na pořízení dresů pro starší žáky ve výši 

2.117,- Kč TJ. Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro sport 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

199/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 9.740,- Kč dechovému orchestru Broďanka na 

přehlídku dechových hudeb v partnerském městě Olszyna dne 4.5.2013. Příspěvek 

bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

200/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 4.750,- Kč SDH Hrubá Horka na haluškové 

country v sokolovně na Hrubé Horce. které proběhlo dne 27.4.2013. Příspěvek bude 

poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

201/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 12.000,- Kč TJ Sokol Těpeře na těpeřské 

rockování, které se uskuteční dne 15.6.2013 na hřišti u sokolovny v Těpeřích 

Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

202/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 9.000,- Kč ČČK místní skupině Železný Brod 

na aktivity pro rok 2013. Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský 

a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

203/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 35.000,- Kč TJ Sokol Chlístov na dokončení 

a rozšíření dětského hřiště. Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro 

společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

204/13rm schvaluje financování prezentace volnočasových aktivit ve dnech 31.5. – 1.6.2013 ve 

výši 22.000,- Kč z fondu komise pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

205/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5.000,- Kč Sdružení hasičů ČMS okres 

Jablonec nad Nisou na mistrovství České republiky hry Plamen a dorostu SH ČMS 

v požárním sportu 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 



3 

 

206/13rm schvaluje uzavření smlouvy o povolení provést a následně užívat stavbu vodního 

díla se Severočeskou vodárenskou společností a.s., Přítkovská 1689, Teplice IČ 

49099469, DIČ CZ49099469 na pozemcích pč. 787/1, 3233/3 a 3280, vše v k.ú. Železný 

Brod v rámci stavby odstranění výustí JB 40 – změna na dešťovou kanalizaci (JN 

037 034) 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

207/13rm schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozc. parc. č. 1393/1 ostatní 

plocha v k.ú. Železný Brod za účelem umístění mrazicího boxu na městském 

koupališti v době letní sezóny 2013 za cenu 500,- Kč za měsíc s panem Romanem 

Daníčkem, bytem Jirkov 113, Železný Brod, PSČ 468 22, IČ 16390822 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

208/13rm schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části o velikosti 5 x 3 m pozc. parc. 

č. 1393/1 ostatní plocha v k.ú. Železný Brod za účelem umístění stánku 

s občerstvením na městském koupališti v době letní sezóny 2013 za cenu 10.000,- Kč 

měsíčně + energie s panem Františkem Vojtíškem, Boleslavská 3, Bakov nad Jizerou 

IČ 49800833 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

209/13rm souhlasí s přechodem nájmu bytu č. 8 o velikosti 3+1 v Železném Brodě, Na Vápence 

768 na paní M. P., bytem tamtéž. Nájem skončí v souladu se zákonem nejpozději 

dnem uplynutí dvou let od okamžiku přechodu nájmu 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

210/13rm souhlasí s přechodem nájmu bytu o velikosti 1+1 v Železném Brodě, Vaněčkova 340 

na slečnu E. K., bytem tamtéž, po doplacení nákladů za služby a společné prostory 

1 575 Kč. Nájem skončí v souladu se zákonem nejpozději dnem uplynutí dvou let od 

okamžiku přechodu nájmu 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

211/13rm souhlasí s přihlášením pana J. M. k trvalému pobytu na adresu Stavbařů 392, Železný 

Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

212/13rm neschvaluje prominutí penále paní L. B. Na Vápence 754, Železný Brod z důvodu 

trvajícího dluhu na nájemném 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

213/13rm schvaluje výměnu bytů mezi manželi D. a N. I. , Na Vápence 755, Železný Brod a 

paní P. D., Štefánikova 879, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

214/13rm revokuje usnesení č. 174/13rm ze dne 24.4.2013 a schvaluje přidělení bytu č. 7 v DPS 

Železný Brod panu M. M. , Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 



4 

 

 

215/13rm bere na vědomí zprávu bytové komise z otvírání obálek výběrového řízení 

nabízených bytů dne 15.5.2013 

  

216/13rm schvaluje přidělení bytu č. 9, Na Vápence 767, Železný Brod, panu J. H. nyní trvale 

bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 50,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

217/13rm schvaluje přidělení bytu č. 18, Jiráskovo nábřeží 714, Železný Brod, paní G. J., nyní 

trvale bytem Dalešice, nájemné je stanoveno na 62,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

218/13rm schvaluje přidělení bytu č. 62, Jiráskovo nábřeží 717, Železný Brod, paní D. H., nyní 

trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 57,- Kč/m2 a souhlasí 

s rozložením kauce do tří splátek. Náhradníkem je pan R. M., Hrubá Horka, nájemné 

je stanoveno na 50,- Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

219/13rm schvaluje přidělení bytu č. 50, Na Vápence 752, Železný Brod, panu J. K., nyní trvale 

bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 60,10 Kč/m2. Náhradníkem je pan M. 

H., nájemné je stanoveno na 51,- Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

220/13rm schvaluje přidělení bytu č. 29, Na Vápence 755, Železný Brod, paní H. B., nyní trvale 

bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 56,30 Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

221/13rm schvaluje výsledky výběrového řízení na technický dozor investora (technologická 

část) při akci „Snížení energetické náročnosti ZŠ Pelechovská“ a schvaluje uzavření 

smlouvy na technický dozor investora (technologická část) při akci Snížení 

energetické náročnosti ZŠ Pelechovská s firmou Energy Benefit Centre a.s., 

Thákurova 531/4, 160 00 Praha 6, IČ 29029210 za konečnou cenu 42 000,00 Kč bez 

DPH 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

222/13rm schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1235/S s Regionální 

radou regionu Soudržnosti Severovýchod, Pražská 320/8, Hradec Králové (IČ 

75082721), kterým se opravuje formální chyba textu původní smlouvy 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

 

223/13rm schvaluje výsledky výběrového řízení „Železný Brod – Podání žádosti a administrace 

projektů OPŽP – prioritní osa 4“ a schvaluje uzavření smlouvy na zpracování 

a podání žádosti včetně požadovaných příloh v rámci OPŽP, prioritní osa 4, oblast 

podpory 4.1 – Zkvalitnění nakládání s odpady pro akce v oblasti odpadového 

hospodářství s firmou First International Company s.r.o., Luční 296, 566 01 Vysoké 



5 

 

mýto, IČ 25294547 za konečnou cenu 110 002,00 Kč bez DPH 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

224/13rm schvaluje výsledky výběrového řízení „Kulturní dům Jirkov, Železný Brod – OPŽP – 

Projektová činnost, ing. činnost ve výstavbě“ a schvaluje uzavření smlouvy na 

zpracování prováděcí projektové dokumentace včetně dokumentace pro výběr 

dodavatele, výkon autorského dozoru a inženýrské činnosti ve výstavbě při akci 

Snížení energetické náročnosti kulturního domu Jirkov u Železného Brodu s firmou 

Agora architektonický a stavební atelier s.r.o., U soudu 536/6a, 460 01 Liberec, IČ 

40230155 za konečnou cenu 93 170,00 Kč bez DPH 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

225/13rm schvaluje platový výměr Mgr. Daně Hudíkové, vedoucí organizační složky Městská 

knihovna 

Zajistí: Mgr. Josef Haas, tajemník městského úřadu  

 

226/13rm bere na vědomí zápis z jednání kulturní komise ze dne 13.5.2013  

 

227/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 6.000,- Kč na Album kapely In Touch Tomáši 

Strouhalovi. Příspěvek bude poskytnut z fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

228/13rm schvaluje financování koncertu skupiny DVA na Bělišti, který se uskuteční dne 

28.6.2013, ve výši 40.550,- Kč z fondu kulturní komise  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

229/13rm schvaluje financování úvodního koncertu nového cyklu koncertů vážné hudby 

„Zuška představuje“, který se uskuteční dne 27.6.2013, ve výši 5.000,- Kč    

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

230/13rm schvaluje financování koncertu Lípa Musica, který se uskuteční v kostele sv. Jakuba 

Většího dne 5.10.2013, ve výši 49.999,- Kč z fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

231/13rm schvaluje financování Swingového večera, který se uskuteční dne 31.5.2013, ve výši 

16.000,- Kč z fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

232/13rm schvaluje financování katalogu fotografií Brody v Brodě ve výši 10.000,- Kč z fondu 

kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 
.......................................................... 

A n d r é  J a k u b i č k a  

starosta 

.......................................................... 

I n g .  M i l o s l a v  L o u m a  

místostarosta 
 

 

 

 


